## Universitätsbibliothek Paderborn

**Nuclevs Coppensteinivs Conceptvvm Prædicabilivm In  
Dominicas Festaqve omnia per Annum**

**Coppenstein, Johann Andreas**

**Mogvntiæ, 1624**

Dominica XXIII. Post Trinitatem. Reddite, quæ sunt Cæsaris, Cæsari: & quæ sunt Dei, Deo. Matthæi 22.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51556](#)

mosynam : & tamen, quamuis indigus, à te ferre repulsa. Scito, non pauperem; sed Deum te repulsa. Quanto Deus maior est illo serui Domino ; tanto tua in Deum, quam illius in Dominum, maior quoque iniuria est; & noxa.

Heu! quo inclemens recidimus? 1. Olim, Deut. 23. sic præceperat Dominus. Ingressus vineam proximi tui comedes vuas, quantum tibi placuerit: foras autem ne efferas tecum. Iam, non appellato hero quicquam pauper iniuratus? Nec tu rogarit quidem.

2. Joseph, Genes. 42. edixit fratribus. Non videbitis faciem meam, nisi fratrem vestrum minimum adduxeritis. Idem Deus: Non videbis faciem meam orans, nisi pauperem, minimum fratrem adduxeris.

3. Si homo homini vsquam lupus sit; hic seruus conseruo lupus fuit. Et frater diuines non esset lupus pauperi, adeo durus in ipsum? Quid? Lupus? Immo Satā. Cuius malitiā Domin⁹ apius exprimere nesciēs, dixit Matthæi 13. Inimicus homo fecit.

4. Ita Dñ. 8. Nabuchodonosor mitiores fore leones rebatur in Danielem, proiectū in lacū, quam æmulos eius homines: ideo horum causa lacum obsignauit. 5. Hos metuebat, qui orabat: Eripe me Domine ab homine malo. Psalm. 139.

#### DOMINICA XXIII. POST TRINITATEM.

Reddite, quæ sunt Cesaris, Cesarī: & quæ sunt Dei, Deo. Matthæi 22.

Pontifex Exod. 28 Iudæorum, in laminatione aurea ad frontem nomen Dei Iehoua scriptum gerebat: indicio, eum, tantum quantum, Deo esse consecratum. Homo, quasi Pontifex orbis Dei, non solum nomen, sed imaginem essentiae divinæ præfert in fronte animæ; argumē-

to, signatum ac debitum Deo esse totum oportere.

Nos

- I. Quod naturalis sit appetitus Veri in hominibus.
- II. Quantum ab lingua sit periculum?
- III. De interrogantium Dominum adulatio-
- IV. De oratione hypocriti tentatrice.
- V. De Denario oblato.
- VI. De Imagine Denarij.

#### P A R S . I.

Quod naturalis sit appetitus Veri  
in hominibus.

I. Philosophia hæc perpes fuit: Intellige. Hominis re essentialis hominis proprietatis est proprius esse, eiusque operatione comprimit de- intelligere. lectari: Ut sua quodque animal. 1. Hinc Quinet.lib. 1. de orat. Instit. Sicut aues ad volandum, equi ad cursum, ad securiam seragi- gnuntur, ita nobis propria est mentis agitatio, atque solertia, unde origo animi cœlestis creditur. 2. Et Commentator Auerrois in 2. de Anim. Scientia est prima animæ perfectio. 3. Augustin. in Enchir. Fecit Deus rationalem creaturam, ut summum bonum intelligeret. 4. Arist. 3. Metap. Omnes homines natura scire desiderant:

Cæterum, 1. Sicut bonum est obiectum voluntatis, ita Verum intelligentie. At istor. 1. Metaphy. Quia, ait Lactat. lib. 3. Instit. Christ. Naturam hominis Deus Veri adipiscendi cupidissimam fecit. eam dicat insatiabilem caro. Cic. vi lib. 1. offic. Ratio, quia omnis potentia obiecti sui fruitionem naturaliter sequitur, ut perfectionem suam: Arist. 2: de anim. & 10. Ethicor. Perfectio autem rationis, cognitionis est veritatis.

II. Ideo orat. 1. Psalm. 24. Dirige me in Hoc ore  
veritatetua. 42. Emitte lucem tuam, & verita. à Deo.  
tem tuā. 2. Deplorat idem improbos Ps. 5.  
Non est in ore eorum veritas: cor eorum vanum est:  
sepulcrum patēs est guttur eorum. 3. Ideo soli-

L I . 3. cite

At Verum:  
deamat.

cite Moyses, Exod. 8. Proptide, Domine, de omnibus plebe viros potentes, & timentes Deum, in quibus sit Veritas.

Eiusdem figura.

Exemplū.

Veritas.

1. In Pontificis Rationali Deus inscribi iussit. Doctrina & Veritas. 2. In ceteris Tobia laudibus illa princeps, Tob. 1. In captiuitate positus, viam Veritatis non defrui. 3. Nec in Christo maius Veritate videt Ioannes, cap. 1. Vidimus gloriam eius, gloriam quasi unigeniti a Patre, plenum Gratiae, & Veritatis. Itaque hic Pharisei sumunt Verum in Christo, ut faciant fucum palpo suo, capiendo Domino.

## P A R S II.

Quantum ab lingua sit periculum.

Techna  
questionis  
posita.

I. **C**VM ab Augusto totus orbis describeretur; tunc Ioseph. l. 18. Iud. Antiq. & Act. 5. Exiit Iudas Galileus in diebus professionis. & auerrit populum post se; ne Cafari tributum pederent; & ipse periret, & omnes, quorum ei consenserunt, dispersi sunt ab Romanis. Atque etiam tum iniurium erat vulgus ad idem tributum. Quare mulieruntur hac questione Dominum vel in iniuriam apud populum trahere; aut in crimen laesae maiestatis vocare. Nam quererant; *Vt eum in sermone caperent.*

Lingua pe-  
riculosa est  
reflexa  
1. Deo.  
2. Satana.

Periculosum lingua membrum est. 1. Ut verissimum sit. Iac. 3. *Qui non offendit verbo, hic perfectus est vir.* 2. Quo perfectior Iob: quem, et si omnibus membris percussurit Satan; non tamen in lingua. Forte ut hanc ad peccandum relinquat potentem. Vnde Iob. 19. *Adhescit os meum carni vase, & derelicta sunt tantum modiolabia circa dentes meos, quasi dicat, omnia afflita sunt in me, sola lingua superat intacta.*

3. Natura.

3. Forte, quia tam est periculosa; duplice eam Deus septo muniuit. Plinius ait, duas in ea venas esse; una ad cerebrum, ad usque cor altera pertinens. Ut discimus moderata esse sollicitam ac dif-

ficilem: tum orationis cum ratione & corde esse consensum oportere.

II. 1. Quare Eccl. 28. *Verbis tuis facies flatu Ergo forte am? & frenos ori tuo rectos: & attende, ne nanda fortelabaris in lingua, & cadas in conspectu nimirum: dæmonum, Freni sunt Dei amor, timor; pudor tui, & hominum; silentium, secretum, detractionis odium.*

2. Psalm. 18. *Si mei non fuerint dominati sensus; tunc immaculatus ero, & emundabor a delito maximo; quod membrorum maximo, non mole, sed malitia, fieri potest. O scintilla, quantos s̄epe das ignes?*

3. Custos, & rector regni totius optimus David orat, Psalm. 14. *Pone Domine custodiam ori meo. Et Custodiam vias meas, vt non delinquam in lingua mea.* 4. Ab hac sibi maxime metuebat Sapiens, Eccles. 22. *Quis dabit ori meo custodiam; & super labia signaculum certum; vt non cadam in ipsis, & lingua mea perdat me.* Plus diffidebat lingue, quam fideret sua sapientia. Act. tantum sapiebat diuinus.

## P A R S III.

De interrogantium Dominum adulazione.

I. **M**agister, scimus, quia verax es. Vah palpones! 1. Similes Aegyptiis; qui Indici ex collo icunculam Veritatis sa- verum se phrynam suspendere solebat. Ut Aelian. in variis. Recte tamen. Christus enim vere est summus Pont cuius erat ad peccatum Rationale, inscriptū vocibus, Vrim, & Thumim, id est, Doctrina & Veritas.

2. Tubicen quidam bello captus, cum neci addicitur, ait: parcite; nec enim quē quam occidi: Cui hostes: At incendiisti alios ad cædem cantu. Tales sunt adulatores. Assentando ad peccatum inducunt alios. Nam Eccles. 40. Tibia & Psalterium suauem faciunt melodiam: & super virtus lingua suavis, præsertim adulantis, aut etiam audientis.

II. Caeve; & obsepi aures aduersus Sirenen

*Ego 1. Ca-* 1. Enen hanc incantatricem. Esto, quales  
undus est locustæ. Hæ, oleo asperse, moriuntur;  
aceto, redanimantur. Ita tu; Dic Psal. 140.  
Corripet me infus in misericordia, & intrepa-  
bit me quasi aceto; oleum autem peccatoris  
non impinguet caput meum.

*2. Exera-* 2. Cygnus Leu. 11. immundus Deo fuit,  
bili Dæo &  
est. & sacrificio exclusissimus: forte, quod  
sub mortem canat. Sic adulatores, morti,  
id est, peccato vicinos laudant cygni can-  
tu sacri & intestabiles.

*3. Damna-* 3. Plin. I. 8. c. 11. notat, pluiam porten-  
tum.  
*4. Tempo-* di, cum greges per pascua cursitando la-  
tientur. Ita cum bestiæ adulatores in au-  
lis lasciunt, in proximo malum aut Re-  
gi, aut regno, aut alij paratur. 4. Moriente  
Jacob, Gen. 49. omnis Aegyptus luctum  
bimfrem tenuit; nullum vero mortuo  
Ioseph. Istud, in gratiam Iosephi rerum  
Domini. Ita palpones adorant orientes,  
at soles auersantur occidentes.

*Melvetti-* 5. Mellis usum Leu. 12. vetuit in sacrifici-  
tum felle  
peius.  
*Principi-* ois Deus. Eo ab operibus nostris pro-  
scripsit adulacionem. Nam Augustin. E-  
narr. in Psal. 69. Plus notet lingua adulatoriis,  
quam manus persecutoris. Et Prou 27. Melio-  
ra sunt vulnera diligentis, quam oscula frau-  
dulenta odientis. Quia Psalm. 27. Tota die in-  
iustitiam cogitauit lingua tua: sicut nouacula  
acutus fecisti dolum. O hamur inescatum?  
Mors in te. Procul hinc.

*bus cauēda* III. 1. Iul. Cæsar aiebat: Volo instar vrsi  
adulatio- curari. Ursus, natura mellis appetens, dum  
naturæ  
peruertuntur palpo. 3. Diogenes aiebat:  
malo incidere in coraces: quam colares. Hi-  
enam viuis oculos, mortuis isti effodiunt.  
*Pradicato-* Prædicatores vero quam minime de-  
ribus ma- cete esse adulatores. S. Greg. Nyss. in Cant.

Quarit: Cur Sponsus dentes potius, quæ  
labia sponsæ laudet? Respōdet: Dentum  
beneficio verba efformari solida, cibū  
que dari corpori: neutrum bene labia  
sola præstare. Ita prædictor adulans,  
merus Labio est; docet, & pascit. Quare  
sunt Cant. 1. dentes tui sicut greges tonsarum:  
que veniunt de lavauro, quali dicat: Mor-  
deant; sed ouina cum mansuetudine,  
qua cum se lauari finiunt, at conderi. Ergo  
& ouisuidentes infiniti.

## P A R S IV.

## De corundem hypocrisi tenteria.

1. *O* Mnis adulatio est filia hypocrisios: *Hypocrisis*  
Et hæc in primis exosa Deo. 1. execrabilis.  
Vetuit hic in V. T. contexi vestem ex la-  
na & lino; quod hoc sub villis iustius de-  
litescat innotabile. Ita factum sub fuco  
veri afferunt hic Pharisæi. 2. Ficus, ar-  
borum sola fuit maledicta. Mar. 11. Ob vi-  
torem latum? Non: sed sterilem. Deinde  
cortice tenuis aspera est; at succo dul-  
cis, & quasi lac in foliis. Ita quidam appa-  
ret vitam ducere asperam: at intus mol-  
lem agitant. Scilicet *Qui Curios simulant,*  
& Bacchanalia vivunt. Ita hic Pharisæorum  
lingua dulcedinem distillat: cor laqueos  
parat. Magister scimus, &c. Vah *Hic populus*  
*labiis me honorat;* cor autem eorum longe est à  
me. Matth. 15. Dicitis & non sentitis, do-  
ceris bona: non facitis. Quid vero? Ecce.

II. Intentio agentis opus dijudicat.  
1. Ferunt, si dextera in cauernam ser-  
pentis ingeratur, eam ab hoc non lœdi:  
Sin' sinistra, lœdi, quod huius venæ ad  
cor pertineant. Ita per sinistram inten-  
tionem hypocrisi corpetit. Quippe *Cor*  
*stulti in sinistra illius.* Ecl. 10.

2. Num ideo, Leu. 9. Deus sibi voluit  
peduscum offerri, & humeros; quod  
cordis intentionem cum opere consen-  
tentientem postulet? 3. Certe sic Sponsus  
Cant. 8. Ponem et signaculum super cor tuum,  
vt si-

*Cordis &*  
*operis con-*  
*cordia po-*  
*scitur.*

ut signaculum super brachium tuum. 4. Ali quando Iulio Cæsari, & Aelio sacrificantibus, corda non reperiebantur in victimis. Augures consulti respondent; victimas Dñs non placere. Excors est opus hypocriticum; displicetque Superis.

5. Cynocæphalon pingebant prisci adorare lunam; & adscribabant: Aliud sub pectore gestat. Ethyoprita fingit se adorare quicquid vanum sapit ac mundanum, at animo fraudem struit. Ut hic isti Pharisæi; Laudant, ut capiant.

*Christus  
solus ve-  
rax.*

III. Magister, &c. tria laudant. 1. Virtus sinceritatem. 2. Doctrinæ veritatem.

3. Iustitiam: Non est tibi curæ de aliquo. Maxima hæc, & Diuinitatis indicia non parua. 1. Vere viam veritatis docet; Docuit Aristot. viam Naturæ; Mahomet viam Satanæ; Moyses viam Figure; Ethnici viam Fabulae. Narrauerunt mihi iniquificationes. Ps. 118. 2. Christus maior in hoc Zorobabele. 3. Esd. 3. qui præ ceteris verax dici meruit. 3. Esto; sit omnis homo meadow: at scimus Iesu, quia verax es. 4. Ideo de te Pater, Ioan. 3. Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui; ipsum audite.

*Tentato-  
res.*

Ergo. Magister scimus Messiam non fore pseudoprophetam; non fore solem, & lumen mundi; sed fore Dei filium, Redemptorem hominum, ac proinde nec falli, nec fallere posse magis, quam ipse Pater. Scitis hæc? Quid igitur tentatis eum? Ita 3. Regum 12. Achab Rex certum habebat per se qui bellum, iniussu Dei intunus; consulebat Michæam, non ut auditum sequeretur; sed an forte posset in suam eum pertrahere sententiam, id est, dementiam. Sic Confessarios quidam consulunt, ut in suam ipsos inducant cauteriatam conscientiam fraude circumuentos, veritatematores. 2. His similes Samaritani, 4. Reg. 7. qui et si Leuitam, legis doctorem postularent; idola tamen deferrere non cogitabant. Arcam cum ho-

nore multo in aram imponunt; sed Da-  
gon idolum non deponunt.

## PARS V.

*De Denario oblatu.*

1. Obtulerunt ei denarium. Hic mundus *Categoria* est, cuius imago sunt X. categoriæ *Xanadu*.

1. De Substantia Psalm. 108. Scrutetur fa-  
nemor ommem substantiam eius. Luc. 16. Dis-  
sipauit prodigus omnem substantiam suam.

2. Quantitas mundi continua, est terra;  
qua, ut Marcha, turbatur erga plurima. Luc.

10. De hac Deus Abrahæ, Gen. 13. Surge, &  
perambula terram in longitudine, & latitudi-  
ne; quia tibi datus sum eam. Discreta, est la-  
borum longitudo, ærumnarum latitu-  
do, dolorum profunditas, bonorum nu-  
ndasupe ficies. De hac Job. 14. homo natus  
de muliere, brevi vuen tempore, repletur mul-  
titis misericordiæ.

3. Qualitas sunt opes, honores, volu-  
ptates, vanitates. 4. Relata sunt Domini,  
serui, creditores, debitores, patres, filij.  
5. Passio sunt ærumna, turbæ, mors, &c.

6. Actiones sunt curæ, negotia, sudores,  
filiorum educatio, status, &c. 7. Vbi, sunt  
agere in carcere, in bello, in theatro mi-  
seriarum, in colluuiis. 8. Quando eius, est  
Semper male. 9. Situs eius est cubare infor-  
mine, in curis; animo turbato esse, men-  
te discruciatæ iris, ambitionibus, &c. cu-  
bare in morbis, &c. 10. Habitus morbo-  
rum, vitiorum, affectuum; habere pecu-  
nias, discordias, &c.

II. 1. Est & Anima denarius, habens *Anima* *ef-  
fensus* V. interiores, & V. exteriores. 2. denarius  
Item anima post 9. choros Angelorum *varii* *ma-  
condita* est decima. 3. Item gratuito do-  
nata est. 7. Sacramentis & tribus theolo-  
gicis virtutibus. Sanctus sane Denarius  
vterque.

Habet anima in se imaginem Dei, Gen.

1. Faciamus hominem ad imaginem nostram.

1. Id est, ad eam similitudinem, in qua  
Dei

Dei filius apparitus est. Ut Origeni placet: Qui est Col. 1. *imago Dei inuisibilis*, & *Figura substantia Patris*. Hebr. 1. Nam Rom. 8. Deus electos predestinavit conformes fieri *imaginis filii sui*. At hæc sententia displicet S. Aug. l. 7. de Trinc. c. 6.

2. Ergo, ut ait Greg. Nyss. Chrys. Abuensis, &c: Ad imaginem nostram; id est; ut Deus mundum replet, regit, &c. ita anima corpus. Ps. 8. *Omnis subiectus sub peccatis eius*; ut altior mundo eum contemnat: Non, sub manibus; quo detestetur auaritiam. Non oculus, ut cupiditates secludat.

3. Vel: Quod Anima sit, ut Deus, una in natura, tria in potentia: & harum una non sit alia: quod seipsa cognoscat: quod immortalis sit; incorporea; rationalis; liberi arbitrij; capax virtutum, gratiarum, felicitatis; quod cunctis & praestet; & dominetur. Quibus omnibus. Deo similis est.

6. Anima est drachma, Luc. 16. perditæ; quam mulier, Sapientia Dei, amoris accensa face requiriuit.

## P A R S VI.

## De imagine Denarij.

*Frigidogenus  
imagine  
sum.*

*Chiusione  
fusca.*

Tria Imaginis generantur. Scriptura sunt. Dei, Mortis, Diaboli. De prima est. Gen. 2. Sap. 2. De secunda Ierem. 2. Traduxerit nos per deseruum, & imaginem mortis. De tercia Apoc. 13. Ut faciamus imaginem bestie, quae habet plagam gladii. Primum condidit Deus, supernaturalem, celo debitam; in filiam Dei. Secundam inuenit peccatum, (naturam conformem vermis debitam;) in sociam bestiarum. Tertiam conuertit Satan, (contra naturam, orco debitam;) in filiam Satanae.

Dei imago nobilitat: ut Gen. 41. Iosephum Regis annuli, insignia, sigilla; Ut cunctis honoris esset, ac timori. 2. Mortis imago humiliat, mundique contemptum inducit. Hinc Aegyptij in epulis crano circuulato monebant omnes conditio-

nissimæ. 3. Diaboli imago damnat. Similis est bestiæ septicipiti, & decacorni, Apoc. 13. Hanc ò quot circumferunt.

Athaliâ Reginâ interficere, 4. Reg. 2. plebs aras Baalis cuerit, & statuas: ita in anima taliagendum per poenitentiam.

II. Cuius est imago haec, & superscriptio? Duplex in Christiano est. Creationis, & Baptismi; & hæc cum inscriptione characteris. Qui animæ inditur, sicuti pictores, sculptroresque operibus suis subscribere nomina suuerunt.

Habitus tuus ad aram iture Sacerdos; tuus Religiose, &c. cuius imago est? 1. Cn. Scipio, Magni Africani filius, sed degener ac luxuriosus, patris imaginem in anulo gerebat. Amici hanc ei detraherunt; quod moribus dedecoraret. Val. Max. l. 3. c. 5. Ita Ps. 72. Ad nibilum, Deus rediges imaginem ipsorum. At vero nos, 1. Cor. 12. Sicut portauimus imaginem terreni; pertemus & cœlestis.

2. Romanorum filij bellæ ex collo ge. *Imitanda.*

reabant insculptas imagine parentum; ut earum intuitu patriam, auitamq; gloria emularentur. Sic nos Dei imaginem gerimus, ut simus Sancti, misericordes, &c. Sicut Ipse, &c. Isaías cap. 51. & amore virtutis auitæ, & pudorem degeneracionis incussum populo, ait: Attendite ad Abraham Patrirem vestrum, & Sarah, quæ vos peperit, 4. Et Dominus, Io. 8. Si filij Abrahæ estis, opera Abrahæ facite.

III. Quæritur, 1. Ezechiel. cap. 7. *Imagines abominationum suarum, & simulacrorum mandæ.* fecerunt ex eo, auro obtuso: quasi dicat: Tantum abest, ut aurum suum templo obtulerint; ut etiam sibila sciuas inde imagines efformarint. Ita iam multi abutuntur & bonis, & donis ad turpitudinem animæ suæ. 2. Rom. 2. Mutauerunt gloriam incorruptibilem Dei in similitudinem imaginis corruptibilis boni, & volucrum, & quadrupedum, & serpentium. Hem! Cuius est imago

M m hec?

*bac? Deus ostendit Ezechieli cap. octauo. abominationes pessimas templi. Et ingressus vidi, & Ecce, omnis similitudo reptilium; & animalium abominationis; & vniuersa idola Dominus Israel depicta erant in pariete; in circuitu, per totum. Peiora in animæ peccatricis templo. Cuius hec imago?*

*Ex ea Deus agnoscendus.*

*Est Dei filius, imago Dei invisiibilis: figura substantia Patris: Est & homo imago Dei Patris; ut ex cognitione sui ascenderet possit in notitiam Dei. Qua causa Deus apparet, in forma hominis videri voluit. Ut Daniel. 10. Apocalyp. 1. & Dominus Iohann. 14. Philippe, qui videt me, videt & Partem meum.*

*Imagines Sanctorum colenda.*

*Disce & hinc, Imagines honorandas esse. Nec enim Dominus hanc partem Religionis reiecit, sed iussit reddi honorem cui honorem. Si ergo in sua imagine Cæsar honorabilis; quid non & Mirabilis DEVS in Sanctis suis?*

*IV. Reddite ergo quæ sunt Cæsaris Cæsari: quæ Dei Deo. Id est. 1. Pet. 2. Deum timete: Regem honorificate. Nam*

*D i iussum imperium cum Ioue Cæsar habet. Non omnia soli Deo, nec omnia soli Cæsari. Est modus in rebus, sunt certi denique fines. Nec omnia corpori demus, vel negemus. Sed ita sensibus vt amur eiusdem; sicut Israelitæ Gabaonitis: Hi, Iosue 9. auditio totam Chanaan expugnandam fore, ut Iericho; dolo se in amicitiam ac fidem Iosue ingesserunt: At fraude comperta, tolerabantur quidem inter Iudeos ethnici; sed tantum ad vilia opera operagenda, ut serui. Sunt enim sensus inimici hominis domestici eius. Matt. 10. Ergo serui sunt.*

*Quare, reddite Deo, quæ Dei. Nam 1. Corinth. 4. Quid habes, quod non accepisti? Da ergo gloriam Deo, & dic: 2. Paralip. 10.*

*Tua Domine sunt omnia: & quæ de manu tua accepimus, hec dedimus tibi.*

*Aliquid corporidæ dum ut seruo.*

*Cæsari. Est modus in rebus, sunt certi denique fines. Nec omnia corpori demus, vel negemus. Sed ita sensibus vt amur eiusdem; sicut Israelitæ Gabaonitis: Hi, Iosue 9. auditio totam Chanaan expugnandam fore, ut Iericho; dolo se in amicitiam ac fidem Iosue ingesserunt: At fraude comperta, tolerabantur quidem inter Iudeos ethnici; sed tantum ad vilia opera operagenda, ut serui. Sunt enim sensus inimici hominis domestici eius. Matt. 10. Ergo serui sunt.*

DOMINICA XXIV. POST TRINITATEM.

Filia mea modo defuncta est. Matth. 9. Luc. 8.

*M alachiæ 4. Orietur vobis, sanctis in penitentia ei. Et egrediemini, & felicis sicut vitali de armento & calcabitis impios, cum fuerint cenis subplantapedium vestrorum, in die, qua ego facio. Expletum hoc testatur Euangelium. Sol viuificans & iustificans ortus est defunctæ. Sanitatem pennæ dederunt hemorrhoides. Ut enim pennæ vestis sunt auius: ita cœlestis Aquila Christi vestis est Humanitas, in qua infinita sanitas.*

At nos

- I. Detribulationibus.
- II. De adorante, & afflito Iairo.
- III. De filia defuncta.
- IV. De Læri domo, eiusq; tumultu.
- V. De Hemorhoissa prodeunte in publicum,
- VI. Desumptu, & duratione morbi.

## P A R S I.

### Detribulationibus.

*I. Tribulationum est multiplex emolumenatum. 1. Bern. in Cantic. Ut tibi virtutis stellæ in nocte lucent, in die latent: sic vera virtilis claritas, quæ sapientia non apparet, in aduersitate seminet. Quis lobis virtutes nosset, nisi eas tribulationis æstus aperuerisset? 2. Augustinus in Psalm. 60. In fornace ardet palea, & purgatur aurum. Illa incinerem vertitur & illud solidibus exuritur. Fornax, mundus: aurum iusti: ignis, tribulatio: artifex, Deus. Idem alibi. Sicut sub eodem igne aurum rutilat, & palea fumatur: & sub eadem tribulâ stipula comminatur, & frumenta purgantur: Ita una tribulatio irruens bonos probat, purgas & eligit: malos reprobat, exterminat, & annihilat.*